
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 16634/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 17. dubna 2025   

    

    

Vysvětlení a změna  zadávací dokumentace  
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 

otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 17. 4. 2025 podané 

dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 

 
„Prostá rekonstrukce trati v úseku Olomouc – Blatec“ 

evidenční číslo VZ: 63525071 
 

odpovídá  
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 

dodavatele č.j.: 14203/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 15. 4. 2025 (dále jen „Pokyny“) 

a vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Pokynů. 
 
Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení: 

Dobrý den, 

dle bodu 19.4 výzvy k podání nabídky požadujete před podpisem smlouvy o dílo předložit strojní 

čističku kolejového lože. Tento stroj musí splňovat technické parametry - výkon min. 600 m3/h 

pročištěného kameniva pro tratě kategorie A. Dle informací v evidenci strojů (TÚDC) tento 

požadavek na čištění s výkonem 600m3/h nesplňuje žádný z uvedených strojů na tratích 

kategorie A. 

Žádáme Vás o vysvětlení. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

S ohledem na výše uvedený dotaz účastníka a po konzultaci s CDT zadavatel upravuje nesprávně 
formulovaný požadavek týkající se technických parametrů strojní čističky kolejového lože, a to 
tak, že zadavatel požaduje minimální výkon 600 m3/h u čističky kolejového lože určený 
pro činnost těžení.  
 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

Upravený dokument s názvem souboru „Díl 1 Část 2 Pokyny pro dodavatele, který je danou 
změnou dotčen, je nedílnou součástí tohoto vysvětlení a doplnění. Současně daný dokument 

zadavatel vložil na profil zadavatele do oddílu s názvem „Zadávací dokumentace“ pod názvem 

souboru „Díl 1_2 Pokyny pro dodavatele_nadlimitní_PR_oprava z 17.4.2025“. Změna 
v dokumentu je zvýrazněna červeným textem.  
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy (změny) 
zadavatel s odkazem na § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její 

původní délku pro podání nabídek.   
 
 
 
Nabídky musí být podány nejpozději do 19. 5. 2025 do 8:00 hodin. 
 
 

 

 

 
…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

Příloha: Díl 1_2 Pokyny pro dodavatele_nadlimitní_PR_oprava z 17.4.2025   

 


		2025-04-17T13:30:20+0000


		2025-04-17T15:36:09+0200
	Podle podpisového řádu


		2025-04-17T15:38:44+0200
	Podle podpisového řádu




